



Kórnik, dnia 5 kwietnia 2022 roku

Nasz znak: B-PG.0541.2.2022

Sz. P.

Adam Zydrón

Radny

Rady Miasta i Gminy Kórnik

W odpowiedzi na Pana interpelację, która wpłynęła do tutejszego Urzędu 22 marca 2022 roku dot. realizacji inwestycji na rzecz rozwoju turystyki, informuję co następuje.

Strategia rozwoju turystyki jest elementem Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kórnik na lata 2017-2025. Została ona zatwierdzona Uchwałą nr XXXIII/434/2017 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 26 kwietnia 2017 r. W dokumencie tym znajdują się przedsięwzięcia, które sukcesywnie są realizowane.

Zgodnie ze strategią Karta Projektu Strategicznego nr 2.3.1. Baza sportowa i rekreacyjna (oprócz sportowej bazy przyszkolnej) oraz organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych obejmuje między innymi następujące zadania:

- budowa trzeciego etapu Promenady spacerowej wzdłuż brzegu Jeziora Kórnickiego,
- zagospodarowanie terenów przy Promenadzie, np. plac zabaw, siłownia, skate park, na ławeczkach postacie związane z Kórnikiem, zagospodarowanie terenu przy Placu Browarowym,
- zagospodarowanie plaż w Kórniku a także Bninie, Błazejewku i nad jeziorem Skrzyneckim Dużym.

Natomiast Karta Projektu Strategicznego nr 1.3.1. Ochrona gruntów i wód obejmuje między innymi Oczyszczanie jezior Rynny Zaniemysko-Kórnickiej wraz z zatrzymaniem ich zanieczyszczenia.

Z informacji przedstawionych wyżej wynika, że nie tylko Burmistrz i Radni Naszej Gminy widzieli potrzebę dokończenia budowy promenady. Wynikało to również z opinii mieszkańców odpowiadających w ankietach przeprowadzanych przy opracowywaniu Strategii. O trafności tej decyzji świadczy również fakt dofinansowania jej budowy przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego i Radę Powiatu Poznańskiego w łącznej kwocie 2,5 mln zł. W uzasadnieniu Uchwały Rady Powiatu napisano „Realizowane od lat przez samorząd gminny przedsięwzięcie ma wpływ na rozwój atrakcyjności turystycznej nie tylko Gminy Kórnik, ale również Powiatu Poznańskiego, na terenie którego jest zlokalizowana.” Może nie wszyscy pamiętają, ale budowa Centrum Rekreacji i Sportu „Oaza” w czasie, gdy obiekt powstawał też budziła sporo kontrowersji wśród niektórych mieszkańców z powodu zarówno wielkości jak i kosztów tego obiektu. Czy dzisiaj ktoś może sobie wyobrazić gminę bez tego obiektu? Mam nadzieję, że i w tym przypadku czas pokaże, że nasze działania były



słuszne. Zwiększeniu atrakcyjności turystycznej, także nieprzynoszące bezpośrednich korzyści finansowych, służą przekazywane dotacje na renowację dwóch najważniejszych zabytków Naszej Gminy - Zamku Kórnickiego i Kolegiaty w Kórniku.

Moim zdaniem nie można bezpośrednio przenosić wydatków gminy na korzyści z tego płynące. Korzyści rozpatrywać należy w sferze finansowej i niefinansowej. Te finansowe to zwiększenie dochodów przez podmioty gospodarcze działające w obszarze turystyki, co w przyszłości może przełożyć się na zwiększone wpływy podatkowe Gminy. Te niefinansowe to przede wszystkim promocja gminy. Może nie wszyscy zauważyli, ale w VIII edycji prestiżowego Konkursu Mostowego im. M. Wolffa organizowanego przez czasopismo „Mosty” Kładka została uznana za najładniejszy obiekt w swojej klasie.

Oczyszczanie wód jeziora jest zadaniem realizowanym od wielu lat. Kolejnym przedsięwzięciem w tym obszarze ma być powiększenie kąpieliska i oczyszczenie wody do wymagań spełniających stosowne normy. Przewidziane działania nie mogą budzić żadnych wątpliwości pod względem ekologicznym, wręcz przeciwnie muszą być korzystne dla środowiska.

Budowa boiska – lodowiska była jednym z trzech wniosków złożonych przez naszą Gminę do programu Inwestycji Strategicznych. Została ona bardzo wysoko oceniona i uzyskała dofinansowanie w wysokości 4 420 573,37 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład. Obiekt ten został zaprojektowany jako wielofunkcyjny i będzie mógł być wykorzystywany przez cały rok. Nadmienić należy, że przy zmieniającym się klimacie i coraz cieplejszych zimach, sztuczne lodowisko będzie mieć oprócz walorów rekreacyjnych jeszcze jedną zaletę, będzie umożliwiać bezpieczne korzystanie z zimowych atrakcji przez dzieci, młodzież ale również przez dorosłych i starszych mieszkańców. O korzyściach jakie daje rekreacja i sport dla organizmu człowieka nie trzeba chyba w dzisiejszych czasach nikogo przekonywać, a efektów z tego wynikających nie sposób przeliczyć bezpośrednio na pieniądze.

W odniesieniu do uwagi dotyczącej pobierania opłat za parking na Prowencie od turystów spoza gminy informuję, że sprawa ta była poruszana wielokrotnie, również przez radnych. Obecnie parking jest bezpłatny dla wszystkich. Taka decyzja została podjęta także po to, aby zachęcić kierowców parkujących przed Zamkiem do parkowania na tym parkingu. Z doświadczeń z lat poprzednich (kiedy parking był płatny) wynikało, że jego wykorzystanie było w dni robocze bardzo minimalne, a kierowcy często szukali innych bezpłatnych miejsc do parkowania. Jednocześnie warto przypomnieć, że opracowywany jest projekt przebudowy parkingu, a ewentualne wprowadzenie opłat od turystów spoza gminy za korzystanie z parkingu (wymagany montaż odpowiednich urządzeń technicznych) zostanie rozważone przed jego przebudową.

Z poważaniem

Sprawę prowadzi:

Sylwia Kowalska

Wydział Promocji Gminy, Kultury i Sportu

Tel. 618 170 411 wew. 611

BURMISTRZ
Przemysław Pacholski